
č.j. UHK/DPřF/2024/13314 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademické obce PřF UHK 

        dne 27. března 2024 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Kühnová, dr. Benek, dr. Křížová, dr. Coufal, 

Mgr. Prchalová, Mgr. Skoupilová, Bc. Hatriková, Bc. Habiňáková 

Omluveni:  

Hosté: doc. Kříž, doc. Trojovský, dr. Myslivcová Fučíková a další hosté. 

  

Předseda AS PřF UHK dr. Studnička přivítal přítomné na veřejném zasedání akademické 
obce, sdělil, že hlavním bodem dnešního zasedání je představení kandidáta na funkci 
děkana/ky PřF UHK na další volební období 2024-2028.  
 

Dr. Studnička seznámil přítomné s programem dnešního zasedání. Úvodem pan děkan 
doc. Kříž seznámí přítomné s aktuální děním na fakultě, poté proběhne představení 
jednotlivých kandidátů na funkci děkana, každý v rozsahu 15 minut. Následně bude 
otevřen prostor pro dotazy na kandidáty, poté prostor na vyjádření podpory jednotlivým 
kandidátům. Po ukončení zasedání akademické obce proběhne zasedání akademického 

senátu, na němž proběhne volba kandidáta na funkci děkana/ky. Dr. Studnička předal 
slovo panu děkanovi doc. Křížovi. 

 

Doc. Kříž připomněl, že funkci děkana vykonává již druhé volebním období, po úvahách 

se rozhodl kandidovat na funkci rektora, jehož volební období začne 1. července 2024. 

Přítomným promítl prezentaci, rozdělenou do 4 gescí. První gesce se týkala vzdělávání a 

vnitřních vztahů, kde pohovořil o počtech studentů za období 2019-2023, o rozfixování 

KENů a o počtech studijních programů v českém a anglickém jazyce. Druhá sekce byla 

zaměřena na tvůrčí činnost, v níž seznámil s počty publikací za období 2019-2023, 

s články Web of Science a vědeckými granty. Ve třetí gesci zahraniční vztahy a mobility 

zmínil zahraniční smlouvy, promítl graf mobilit studentů a akademických pracovníků, 

zmínil ukončené i běžící mezinárodní kreditové mobility a letní školy. Do čtvrté sekce 

strategie, rozvoj a legislativa zahrnul rozvojové projekty OP VVV. Na závěr všem 

poděkoval za spolupráci.  

 
Dr. Studnička sdělil, že volební komise k 6. březnu 2024 do 12:00 h zaregistrovala dvě 
kompletní přihlášky kandidáta na funkci děkana/ky PřF UHK, jimiž jsou RNDr. Alena 
Myslivcová Fučíková, Ph.D. a doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. Přítomné 
seznámil s Jednacím řádem AS PřF UHK týkající se voleb děkana.  Poté vyzval kandidáty, 
aby postupně (dle abecedy) představili své programy. 
 
Dr. Studnička oběma kandidátům poděkoval za prezentaci a vyzval přítomné k dotazům. 

Do diskuse se přihlásili: prof. Musílek, dr. Coufal, dr. Benek, prof. Hubálovský, 

prof. Milková, dr. Toman, Ing. Klicnar, Mgr. Novák, dr. Andrýs, doc. Kříž, Mgr. Skoupilová 
a další studenti. Jejich dotazy kandidáti zodpověděli. Poté dr. Studnička vyzval přítomné 



č.j. UHK/DPřF/2024/13314 

k vyjádření podpory oběma kandidátům. Podporu vyjádřili doc. Kříž, doc. Lipovský, 

prof. Milková, prof. Hubálovský, dr. Benek, prof. Musílek, dr. Kühnová. 
 
Dr. Studnička poděkoval všem za účast na zasedání akademické obce a sdělil, že nyní bude 
následovat zasedání akademického senátu, na němž proběhne volba kandidáta na funkci 
děkana/ky PřF UHK. 
   
  
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                

 RNDr. Filip Studnička, Ph.D.   

předseda AS PřF UHK 
 


